学校運営協議会会議録

学校名 杉並区立西宮中学校

記録者 新留敬子

　開催日時 令和5 年  8月25日（  金  ）午後１時30分～午後3時30分

　開催場所 西宮中学校　多目的室

　出席者（委員） 岩谷会長　宮崎校長　大島職務代理　小寺委員

鎌田委員　立入委員　花井委員　鳥井委員　坂井委員　新留委員

　出席者（学校） 大金副校長　西宮中学校教職員(先生)　学校支援本部(共育支援本部　関口　白井)

傍聴者　 １名（青少年委員　齋藤）

会議内容

研修会　　教職員のためのビジネスマナー「気付きと配慮」

　　　　　講 師   上倉　直美　氏（株式会社ノーブルアイ　代表取締役）

　　ANAチーフパーサーとしてフライト業務に携わり、マネージメント業務や人事業務を兼任

　　退社後、研修講師、専門学校や大学の非常勤講師（就職支援講座）、企業の人事面接担当

次回の会議日程

　　日時 10/13（金）17:00～18:30 （次々回11/24（金）17:00～18:30)

　　会場 西宮中学校　多目的室

・「気づき」や「配慮」をどう言葉や態度で表現したら良いか、講義と演習により教員と一緒に研修

し、学校運絵協議会委員としての学びを深めた。

・社会人、組織人、職業人としての立場や価値観の違いなどを考え、生徒のための学校づくりのために

どのような意識や行動で関わるか具体的に学んだ。